că regele Italiei vrea să încerce, imitând exemplul statelor scandinave, convocarea la o conferință a suveranilor statelor neutre din Balcani, spre a stabili o înțelegere relativă la apărarea și menținerea neutralității lor.

Convocare.

Membrii români ai reprezentanței orașului Brașov sunt rugați a lua parte la o consultare, care se va ținea

Mâine, Miercuri în 17/30 Dec. 1914, la 11 oare a. m. în Casina română din Târgul-Grăului.

Obiectul consultării: ordinea zilei a ședinței reprezentanței comunale de mâine Miercuri.

Ioan Lengheru președintele clubului român.

ȘTIRI.

- 16 Decembrie n. 1914.

Un dar al bisericii Sf. Nicolae pentru răniiți din Brașov.